
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1108

DETERMINA
N. 1070 DEL 28/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riva Micol

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
ELEZIONI DEL 14-15/5/2023 ED EVENTUALE BALLOTTAGGIO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI
PRENOTAZIONE  E  ATTIVITA'  DI  TRASPORTO  AI  SEGGI   DELLE  PERSONE  CON  DISABILITÀ
MOTORIA CIG Z663ADA311



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 1070 DEL 28/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELEZIONI DEL 14-15/5/2023 ED EVENTUALE BALLOTTAGGIO: IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZIO DI PRENOTAZIONE E ATTIVITA' DI TRASPORTO AI SEGGI  DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ MOTORIA CIG Z663ADA311

  

                                                              IL   DIRIGENTE

PREMESSO  che  la  “Legge  quadro  per  l’assistenza,  l’integrazione  sociale  e  i  diritti  delle

persone handicappate” n. 104 del 5 febbraio 1992 sancisce il diritto alla mobilità della persona con

handicap, e che la stessa prevede che i Comuni “assicurano, nell’ambito delle proprie risorse di

bilancio, modalità di trasporto individuali per le persone handicappate non in grado di servirsi dei

mezzi pubblici”;

RILEVATO  che  in  occasione  delle  prossime  elezioni  che  si  terranno  il  14-15/5/2023  e

eventuale  ballottaggio  il  28-29/5/2023 si   dovrà  potenziare  l’offerta del  servizio  di  trasporto  in

favore dei cittadini con disabilità motoria o difficoltà di deambulazione che intendono recarsi alle

urne,  prevedendo  la  disponibilità  di  almeno  un  mezzo  attrezzato  con  pedana  mobile  per

carrozzine;

CONSIDERATO che il servizio di prenotazione del trasporto ai seggi  è garantito dal personale

dei  Servizi  Sociali  di  questo  Comune durante  le  mattine  dal  lunedì  al  venerdì  antecedenti  le

elezioni e l’eventuale ballottaggio tramite ricezione delle telefonate al numero telefonico dedicato;

DATO ATTO che attualmente il Servizio di Trasporto delle persone disabili per l’accesso al lavoro

e  per  favorire  l’autonomia  personale  è  svolto  da ORION Società  Cooperativa  Sociale a

responsabilità limitata – Ente del Terzo Settore con Sede Legale Piazzale Giusti n. 22 Vicenza

P.Iva  03300470246  Cod.Fisc.  95087320248  e  che  quindi  la  stessa  Cooperativa  Orion,   per

l'esperienza  acquisita  nello  svolgimento  di  un analogo servizio  in  questo Comune, è  soggetto

idoneo a garantire quanto necessario per l'attività di prenotazione e trasporto delle persone con

disabilità motoria in occasione delle elezioni del 14-15/5/2023;

VALUTATO  OPPORTUNO  per queste  elezioni  impostare  l'organizzazione  di  una  segreteria

telefonica per il servizio di cui trattasi il sabato (dalle 9 alle 13), la domenica (dalle 9 alle 20) e il

lunedì  (dalle  9 alle  14) e per l’eventuale ballottaggio,  affidandone la gestione alla  Cooperativa

Orion, aggiudicataria del servizio di trasporto con disabilità motoria;

PRESO ATTO CHE la Cooperativa Orion, con pgn 47791/2023, ha comunicato la disponibilità:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 1070 DEL 28/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELEZIONI DEL 14-15/5/2023 ED EVENTUALE BALLOTTAGGIO: IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZIO DI PRENOTAZIONE E ATTIVITA' DI TRASPORTO AI SEGGI  DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ MOTORIA CIG Z663ADA311

• a gestire le attività inerenti la segreteria per l’organizzazione del trasporto ai seggi nelle

giornate di sabato 13, domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023 (secondo l’orario ampliato

giusta e-mail del 13/4/2023). Il preventivo presentato per tale attività è di 25,00/ora + Iva;

•  ad eventuali trasporti nelle sole giornate di domenica 14 maggio 2023 e 28 maggio 2023

(eventuale ballottaggio) al costo di Euro 1,16/km + Iva ;

CALCOLATA una spesa presunta  da parte della Cooperativa Orion, pari a complessivi:

• € 1.100,00 IVA inclusa per il servizio di segreteria per la prenotazione/organizzazione

del servizio di trasporto nelle giornate di sabato 13 (dalle 9 alle 12), domenica 14

(dalle  9  alle  19) e  lunedì  15  maggio  2023 (dalle  9  alle  13) e  per  l’eventuale

ballottaggio sabato 27 (dalle 9 alle 12), domenica 28 (dalle 9 alle 19) e lunedì 29

maggio  2023 (dalle  9  alle  13) per  il  servizio  di  prenotazione/organizzazione  del

trasporto ai seggi;

• €  638,00  IVA inclusa  per  i  trasporti  da  svolgere  domenica  14  maggio  2023  e

l’eventuale ballottaggio domenica 28 maggio 2023.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi

di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 1070 DEL 28/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELEZIONI DEL 14-15/5/2023 ED EVENTUALE BALLOTTAGGIO: IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZIO DI PRENOTAZIONE E ATTIVITA' DI TRASPORTO AI SEGGI  DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ MOTORIA CIG Z663ADA311

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento a  ORION Società

Cooperativa Sociale a R.L. Sede Legale Piazzale Giusti n. 22 Vicenza P.Iva 03300470246

 Cod.Fisc. 95087320248  - CIG Z663ADA311  lo svolgimento:

a) nelle giornate del 13-14-15 maggio 2023 e eventuale ballottaggio 27-28-29 maggio 2023

delle attività di segreteria per la prenotazione del trasporto ai seggi elettorali dei cittadini

con disabilità o difficoltà motorie;

b)  dei  trasporti  da  organizzare  nelle  sole  giornate  di  domenica  14  maggio  2023  e  28

maggio 2023 per l’eventuale ballottaggio;

2. di  impegnare per  le  attività  di  cui  al  punto  1 la  spesa complessiva di  €  1.738,00 cap.

1008800 - Spese per elezioni ed altre consultazioni elettorali bilancio 2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61703954


Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 1070 DEL 28/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELEZIONI DEL 14-15/5/2023 ED EVENTUALE BALLOTTAGGIO: IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZIO DI PRENOTAZIONE E ATTIVITA' DI TRASPORTO AI SEGGI  DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ MOTORIA CIG Z663ADA311

3. provvedere al pagamento delle prestazioni sulla base della presentazione di documentata

rendicontazione e di regolare fatturazione (ove dovuta) delle attività/servizi effettivamente

svolti;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.

267/2000 e dei principi contabili;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di  attestare il  rispetto delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e successive modificazioni.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 1070 DEL 28/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELEZIONI DEL 14-15/5/2023 ED EVENTUALE BALLOTTAGGIO: IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZIO DI PRENOTAZIONE E ATTIVITA' DI TRASPORTO AI SEGGI  DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ MOTORIA CIG Z663ADA311

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
28/04/2023 da Maria Francesca Caltabiano con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


